
Nr. 8997
7 mei

2012

Besluit van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 

27 april 2012, nr. WJZ / 12055975, houdende wijziging van het Besluit 

mandaat, volmacht en machtiging EL&I 2012

De Minister van Economische zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3, tweede lid, van het Coördina-
tiebesluit organisatie en bedrijfsvoering rijksdienst 2011;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EL&I 2012 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel c, subonderdeel 7°, vervalt.

2. Onderdeel c, subonderdelen 8° tot en met 21° worden vernummerd tot 7° tot en met 20°.

B

Artikel 6, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt de zinsnede ‘artikel 1, onderdeel c, onder 1° tot en met 14°’ vervangen door: 
artikel 1, onderdeel c, onder 1° tot en met 13°.

2. In onderdeel f wordt ‘ambtenaren’ vervangen door: medewerkers.

C

In de aanhef van artikel 11 wordt ‘ambtenaren’ vervangen door: medewerkers.

D

In artikel 12, tweede lid, wordt de zinsnede ‘artikel 1, onderdeel c, onder 13°, 17°, 19°, 20°, en 21°,’ 
vervangen door: artikel 1, onderdeel c, onder 12°, 16, 18°, 19°, en 20°,.

E

In artikel 13, tweede lid, wordt de zinsnede ‘artikel 1, onderdeel c, 16°, 17°, 19° en 20°’ vervangen door: 
artikel 1, onderdeel c, onder 15°, 16°, 18° en 19°.

F

In artikel 19, tweede lid, wordt ‘de directeur van de Auditdienst’ vervangen door: de Auditdienst Rijk.

G

De bijlage wordt als volgt gewijzigd:

1. Paragraaf I, tweede lid, onderdeel c, subonderdeel 2°, vervalt.

2. Paragraaf I, tweede lid, onderdelen 3° tot en met 7°, worden vernummerd tot 2° tot en met 6°.

3. Paragraaf V, onderdeel A, derde lid, onderdeel e, komt te luiden:

e. de programmadirectie Nucleaire Installaties en Veiligheid.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 8997 7 mei 2012



4. Paragraaf V, onderdeel F, komt te luiden:

F. De programmadirectie Nucleaire Installaties en Veiligheid 

1. De programmadirectie Nucleaire Installaties en Veiligheid staat onder leiding van een 
programmadirecteur.

2. De programmadirectie heeft tot taak:
a. het zorg dragen voor het aansluiten bij internationale ontwikkelingen waaronder de 

inzichten van EU en IAEA;
b. het zorg dragen voor internationaal afgestemd beleid voor voorzorg en nazorg bij nucleaire 

rampen;
c. het zorg dragen voor een robuust beleidskader voor nieuwe nucleaire installaties;
d. het zorg dragen voor actuele en toegesneden kernenergie- en stralingsbeschermingsregel-

geving;
e. het zorg dragen voor nucleaire veiligheid in het bijzonder na de lessen van Fukushima;
f. het zorg dragen voor adequate en proportionele beveiliging van nucleaire installaties, 

transport en radiologische bronnen;
g. het zorg dragen voor het verlenen van vergunningen op grond van de Kernenergiewet;
h. het zorg dragen voor het radioactief afval, ontmanteling van installaties en het beleid om te 

komen tot een eindberging;
i. het zorg dragen voor bescherming van mens en milieu tegen ioniserende straling.

5. Paragraaf IX vervalt.

6. Onder vervanging van de punt door een puntkomma aan het slot van Paragraaf XIII, tweede lid, 
onderdeel j, wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

k. het optreden als bevoegde autoriteit voor het Europees Landbouwgarantiefonds en het 
Europees Landbouwfonds voor Plattelandsontwikkeling.

7. Paragraaf XXI, tweede lid, onderdelen j en k, komen te luiden:

j. het optreden als coördinerend controle orgaan voor het Gemeenschappelijk Landbouwbeleid;
k. het uitoefenen van verificaties en controles van het Gemeenschappelijk Landbouwbeleid;.

8. Paragraaf XXI, derde lid, komt te luiden:

3. De Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit bestaat uit:
a. de directie Staf;
b. het Bureau Risicobeoordeling en Onderzoeksprogrammering;
c. de divisie Klantcontact en Dienstverlening (KCDV);
d. de divisie Veterinair en Import;
e. de divisie Landbouw & Natuur;
f. de divisie Consument & Veiligheid;
g. de Inlichtingen- en Opsporingsdienst (IOD).

9. Paragraaf XXII, onder D, onderdeel b, komt te luiden:

b. het functioneren als erkend betaalorgaan voor het Europees Landbouwgarantiefonds;.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2012 met uitzondering van artikel I, onderdelen B, C en G, 
onder 6 tot en met 8, die terugwerken tot en met 1 januari 2012.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 april 2012

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 

2 Staatscourant 2012 nr. 8997 7 mei 2012



Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, directie Wetgeving en Juridische Zaken, 
Postbus 20401, ALP X/50, 2500 EK ’s-Gravenhage.

3 Staatscourant 2012 nr. 8997 7 mei 2012


	Besluit van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 27 april 2012, nr. WJZ / 12055975, houdende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EL&I 2012
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


